PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
                    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
                     DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

                  Prefeito Hugolino Andrade, 433, f 55 – 3242 5265

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
PROCESSO  Nº00280/2010

CONCORRÊNCIA  Nº 002/2010
CONTRATAÇÃO SERVIÇOS TRANSPORTE ESCOLAR: REDE MUNICIPAL E ESTADUAL

               O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas atribuições,
torna público que o executivo municipal contratou com as empresas abaixo
 para o processo supracitado,  a fim de atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme segue:

CONTRATO Nº 015/2010
ALEX FABIANO VIEIRA GONÇALVES

CNPJ nº 07.706.648/0001 – 27
Cerro dos Munhos, s/nº, 1º distrito

Sant’ Ana do Livramento – RS
CEP 97.573 – 970

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha Valor  Km/R$ Valor Total
da Linha

01 01 9.675 Km EMEF Aldrovando Santana, linha 1
Veículo: PAS/Onibus IMP/M.Benz OF 1620
Placa:  IEY 4928    Ano: 1996
Motorista: Gilvane André Furtado Nunes
CNH: 01510857222
CPF: 895.599.670-53

5,38 52.051,50

02 02 7.740 Km EMEF Aldrovando Santana, linha 2
Veículo: PAS/ Onibus M.Benz /OH 1313
Placa:    ICC 5931        Ano:1981
Motorista: Alex Fabiano Vieira Gonçalves
CNH:  00760230474
CPF: 781.349.270-68

6,54 50.619,60

03 28 27.950 Km EEF Antônio Conselheiro, linha 03
Veículo:PAS/Onibus Benz OF/1313
Placa:   IBV 2784         Ano: 1979
Motorista: Adílio Toledo dos Santos
CNH: 03565557260
CPF: 591.565.030-91

3,24 90.558,00

04 34 9.800 Km EEF Coxilha Santo Inácio, linha 2
Veículo: PAS/Onibus M Benz
Placa: IFN 8343    Ano: 1974
Motorista: Adão Valdecir Toledo dos Santos
CNH: 04141623273
CPF: 591.565.110-00

3,65 35.770,00

 Valor Total R$ 228.999,10

CONTRATO Nº 016/2010

LEANDRO LOPES & CIA LTDA.
CNPJ  nº 10.574.209/0001 - 12

Rua Vicente Ilha de Vargas, nº 908, Bairro Batuva
Sant” Ana do Livramento - RS,

CEP 97.572 – 000
fone: 3242 4928

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor
 km/R$

Valor Total
da Linha

01 03 36.550 Km EMEF Aurélio Guerra, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus M.Benz
Placa:  AEF 4764        Ano: 1980
Motorista: João Carlos da Silva
CNH: 00700613718
CPF: 271.696.770-91

2,25 82.237,50

 Valor Total R$ 82.237,50

CONTRATO Nº 017/2010

ENEDINO MATEUS FONSECA & CIA LTDA
CNPJ nº 94.799.863/0001 – 14

General Câmara, nº 504
Sant’ Ana do Livramento – RS

CEP 97.573 – 180

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 04 25.800 Km EMEF Aurélio Guerra, linha 2 2,82 72.756,00

Veículo:M.Benz/Busscar Urbanus
Placa: KNH 6129       Ano: 1998
Motorista: Luiz Mário Dutra Lima
CNH: 00798965109
CPF: 950.881.210-91

02 09 24.725 Km EMEF Assentamento Recanto, linha 1
Veículo: M. Benz/M Pólo Torino GVU
Placa: AIH 2663           Ano: 1998
Motorista: Florêncio Ubirajara Machado
Fonseca
CNH: 03569066162
CPF: 542.356.260-00

2,84 70.219,00

03 15 13.975 Km EMEF Assentamento São Leopoldo, linha
1
Veículo: Volvo/M Pólo Viale U
Placa:  IIQ 4608      Ano: 1998
Motorista: Denilso Almeida dos Santos
CNH: 03578799828
CPF: 542.440.640-87

4,03 56.319,25

04 16 18.920 Km EMEF Assentamento São Leopoldo, linha
2
Veículo: M. Benz/M Pólo Torino GVU
Placa:   AIH 2653    Ano: 1998
Motorista: Daniel Danquimaia Lucas
CNH: 00227572404
CPF: 212.669.990-00

3,30 62.436,00

 Valor Total R$ 261.730,25

CONTRATO Nº 018/2010
SOCIEDADE DE ONIBUS SANTANENSE LTDA

CNPJ nº 93.168.193/0001 - 75
Av. Dom Pedro II, 1903, Bairro Carolina

Sant’ Ana do Livramento – RS

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor
Km/R$

Valor Total da Linha

01 05 27.950 Km EMEF Aurélio Guerra, linha 3
Veículo: M.Benz/ OF 1618
Placa: ICC 3196     Ano: 1993
Motorista: Jones da Silva Mendes
CNH: 01052250710
CPF: 004.860.910-23

2,84 79.378,00

02 11 9.675 Km EMEF Assentamento Recanto, linha 3
Veículo: M.Benz/OF 1318
Placa:  IIH 8042    Ano:1998
Motorista: Gustavo de Araújo Maciel
CNH: 648953113
CPF:640.203.550-53

5,51 53.309,25

03 12 8.600 Km EMEF Assentamento Recanto, linha 4
Veículo: M. Benz/OF 1315
Placa:  ICT 5561   Ano: 1991
Motorista: Ângelo Romário Gonçalves
Moral
CNH: 01228112853
CPF: 821.011.670-34

6,02 51.772,00

04 13 23.650 Km EMEF Assentamento Roseli Nunes,
linha 1
Veículo: M. Benz/OF 1318
Placa:  ICU 0939  Ano: 1992
Motorista: Jorge Nunes Ocana
CNH: 01103465742
CPF: 304.197.000-72

3,00 70.950,00

05 14 12.900 Km EMEF Assentamento Roseli Nunes,
linha 2
Veículo: M. Benz/ LP 1113
Placa:  IBN 0043     Ano: 1982
Motorista: Jorge Adão Gonçalves Beskow
CNH: 00412131046
CPF: 640.225.790-72

4,48 57.792,00

06 21 11.610 Km EMEF Rafael Vieira da Cunha, linha 2
Veículo: M. Benz/OF 1315
Placa:  IBM 9091   Ano: 1991
Motorista: Vilarcy  Lappe Gonçalves
CNH: 02175692020
CPF:004.927.390-64

4,82 55.960,20

07 22 16.125 Km EMEF Rafael Vieira da Cunha, linha 3
Veículo: M. Benz/OF 1113
Placa:  IBU 4488  Ano: 1980
Motorista: Fernando Fialho
CNH: 02858103971
CPF: 822.567.640-87

3,88 62.565,00

08 23 21.500 Km EMEF Unidade Ensino Agrícola, linha 1
Veículo: Ford/ B 1618
Placa: IBQ 2530    Ano: 1993
Motorista: Carlos Roberto Castano Feijó
CNH: 03838814162
CPF: 829.608.870-34

3,39 72.885,00

09 24 19.995 Km EMEF Unidade Ensino Agrícola, linha 2
Veículo: M. Benz/OF 1315
Placa: ICA 5655   Ano: 1991
Motorista: Carmem Lia da Silva
Fernandes
CNH: 00556391267
CPF: 652.577.310-53

3,60 71.982,00

10 30 13.975 Km EEF Cirino Luiz de Azevedo – Nossa
Sra. Do Livramento, linha 2
Veículo: M. Benz / OF 1620
Placa:  IFF 0112  Ano: 1995
Motorista: Edson Geremias de Machado
Gonçalves
CNH: 03056027504
CPF: 000.737.230-29

2,79 38.990,25

11 33 16.800 Km EEF Coxilha de Santo Inácio, linha 1
Veículo: M. Benz /OF 1618
Placa:  IBV 5069   Ano: 1993
Motorista: Gilberto Almeida
CNH: 00223564877
CPF: 653.213.320-53

3,76 63.168,00

12 35 17.080 Km EEF Pedro Comas, linha 1
Veículo: M. Benz/ OF 1618
Placa: IDC 8539  Ano: 1993
Motorista: Daniel Alves Soares
CNH: 03526106306
CPF: 833.879.270-53

3,72 63.537,60

13 37 39.775 Km EEF Silvio Ribeiro (CAIC) – Alceu
Wamosy, linha 1
Veículo: Scania/M Polo
Placa: IIJ 9920    Ano: 1998
Motorista: Rodrigo do Couto dos Santos
CNH: 02915802917
CPF: 008.391.480-38

2,22 88.300,50

14 38 16.125 Km EEF Silvio Ribeiro (CAIC) – Alceu
Wamosy, linha 2
Veículo: IMP/M.Benz OF 1620
Placa:  IFF 0108   Ano: 1995
Motorista: Jhonatan Carvalho de Siqueira
CNH: 03764429702
CPF: 018.537.340-20

3,14 50.632,50

15 39 24.725 Km EEF Silvio Ribeiro (CAIC), linha 3
Veículo:M. Benz/ OF 1620
Placa:  IGU 9860  Ano: 1997
Motorista: José Nei Silva Alves
CNH: 00216195695
CPF: 733.966.210-34

2,08 51.428,00

16 40 30.100 Km EEF Hector Acosta, linha 3
Veículo: Marcopolo Volare
Placa:  IKX 7264  Ano: 2002
Motorista: Luiz Alceu Dias Farias
CNH: 01394995771
CPF: 821.434.630-49

1,62 48.762,00

 Valor Total R$ 981.412,30

CONTRATO Nº 019/2010
JORGE ENEDINO MACHADO FONSECA

CNPJ  nº 09.262.962/0001-93
Rua Dr. Pio Martins Salgado, nº 289, bairro Prado

Sant’ Ana do Livramento  – RS
CEP 97.572-160
fone: 3241 4871

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 06 36.550 Km EMEF Aurélio Guerra, linha 4
Veículo:M.Benz/MPólo Torino GVU
Placa: AIH 2661    Ano: 1998
Motorista: Walter Rodrigues Lopes
CNH: 01696741550
CPF: 426.827.110-49

2,32 84.796,00

 Valor Total R$ 84.796,00

CONTRATO Nº 020/2010

VERA TEREZINHA S. DA ROSA
 CNPJ  nº 09.332.463/0001 – 25

 Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 287,  Cohab do Armour
  Sant’Ana do Livramento – RS

 CEP 97.575-150
 fone: 3243 3599

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 07 27.950 Km EMEF Aurélio Guerra, linha 5
Veículo: PAS/Ônibus M Benz
OF/1113
Placa: IHF 3433  Ano: 1979
Motorista: José Orlando Soares da
Rosa
CNH: 00942978385
CPF: 342.452.350-04

2,71 75.744,50

 Valor Total R$ 75.744,50

CONTRATO Nº 021/2010
EDILSON COSTA DA SILVA
CNPJ nº 04.972.869/0001 - 59

Rua Salgado Filho, 143, Centro
Sant’ Ana do Livramento – RS

CEP 97.573 – 490
fone: 9957 9151

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 08 9.675 Km EMEF Assentamento Novo
Pampeiro, linha 1
Veículo: Microônibus IMP/Ásia HI
Topic
Placa: ICE 2858  Ano: 1993
Motorista: Jéferson Chuma Machado
CNH: 03919754240
CPF: 012.995.180-36

4,38 42.376,50

02 10 9.030 Km EMEF Assentamento Recanto, linha
2
Veículo: PAS/Ônibus M Benz/OF 1315
Placa:IGV 7305   Ano: 1989
Motorista: Carlos Francisco Chuma
Machado
CNH: 03590024613
CPF: 016.945.830-07

5,80 52.374,00

03 36 32.250 Km EEF Nossa Sra. Do Livramento,
Recanto, Cláudio Moreira, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus Mon/ Prototipo
Placa: IFV 3263  Ano: 1989
Motorista: Edílson Costa da Silva
CNH: 01220382960
CPF: 198.387.000-53

1,92 61.920,00

 Valor Total R$ 156.670,50

CONTRATO Nº 022/2010
OTACIR DE LUCCA

CNPJ nº 07.219.581/0001 – 04
Assentamento Bom Será, nº 7652 apto 30, 2º distrito

Sant’ Ana do Livramento – RS
CEP 97.573 – 000
fone: 9941 7100

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 26 21.500 Km EEF Antônio Conselheiro, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus M Benz
Placa:IGY 3880   Ano: 1989
Motorista: Osmar de Lucca
CNH: 00464986792
CPF: 619.451.960-68

3,86 82.990,00

02 27 27.950 Km EEF Antônio Conselheiro, linha 2
Veículo: PAS/ Ônibus VW/ 16 180 CO
Placa:LAF 2666   Ano: 1994
Motorista: Adão Soares da Silva
CNH: 00900456621
CPF: 913.672.040-20

3,29 91.955,50

03 29 27.950  EEF Cirino Luiz de Azevedo – Nossa
Sra. Do Livramento, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus M Benz
Placa: IBO 7595    Ano: 1974
Motorista: Otacir de Lucca
CNH: 01932119142
CPF: 912.859.250-68

3,00 83.850,00

 Valor Total R$ 258.795,50

CONTRATO Nº 023/2010
MARQUES TRINDADE TRANSPORTES LTDA.

 CNPJ nº 08.677.865/0001 - 07
 Rua Elio Santana, 122, Bairro Parque Paraíso

 Sant’ Ana do Livramento – RS
 CEP 97.578 – 340
 fone: 8406 2550

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 31 21.070 Km EEF Cláudio Moreira, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus M Benz
Placa:IFH 8783   Ano: 1983
Motorista: Leo Pereira Marques
CNH: 00790267888
CPF: 602.380.380-68

3,05 64.263,50

 Valor Total R$ 64.263,50

CONTRATO Nº 024/2010
CARLOS AIRTON RODRIGUES DOS SANTOS

CNPJ nº 09.363.956/0001 – 22
Av. Robledo Braz, 374, Parque Paraíso

Sant’ Ana do Livramento – RS
CEP 97.573 – 970

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 32 19.995 Km EEF Cláudio Moreira, linha 2
Veículo: PAS/Microônibus I/KIA Besta
GS Grand
Placa:KNP 7997   Ano: 2000
Motorista: Acelio Barrios Rodrigues
CNH: 03735602124
CPF: 056.355.189-58

2,56 51.187,20

 Valor Total R$ 51.187,20

CONTRATO Nº 025/2010
ELCI R. S. FERREIRA

 CNPJ  nº  10.566.752/0001-78
 Rua  Túlio Chaves, nº   284,  Bairro  Prado

  Santana do Livramento – RS
 CEP 97.571-210

 fone (55) 99531773

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 17 13.975 Km EMEF Duque de Caxias, linha 1
Veículo:PAS/Microônibus IMP/Chevrolet Trafic
Placa: CCW 7873     Ano: 1995
Motorista: Gilnei Gomes Pereira
CNH: 00513371699
CPF: 696.742.990-68

2,85 39.828,75

 Valor Total R$ 39.828,75

CONTRATO Nº 026/2010

TRANSPORTES TCHÊ TUR LTDA
 CNPJ  nº 03.839.849/0001-41

 Rua   Alípio da Costa Vargas, nº 607, Bairro Nova Livramento
  Santana do Livramento – RS

  CEP 97.572-290

Nº de
Ordem

Item/
Trajeto
Edital

Quant Unid Escola/linha  Valor  Km/R$ Valor Total da
Linha

01 18 6.450 Km EMEF Pedro Alencastre, linha 1
Veículo: PAS/Ônibus M Benz M Pólo
Torino GVU
Placa: IIB 5686 Ano: 1998
Motorista: Márcio Sanches Vargas
 CNH: 03502286700
CPF: 965.210.820-00

9,39 60.565,50

02 19 4.085 Km EMEF Pedro Alencastre, linha 2
Veículo: PAS/Ônibus M Benz M Pólo
Torino GVU
Placa: IIC 2055   Ano: 1998
Motorista: Paulo Renato Leão Gomes
CNH: 03518561806
CPF: 426.751.540-91

10,94  44.689,90

03 25 19.350 Km EMEF Unidade Ensino Agrícola,
linha 3
Veículo: PAS/Ônibus M Benz /LPO
1113
Placa: IDL 9567  Ano: 1982
Motorista: Renato dos Santos
Rodrigues
CNH: 01962311579
CPF: 807.001.010-04

3,10 59.985,00

 Valor Total R$ 165.240,40

Os Contratos terão vigência a contar da sua assinatura com término no final do ano letivo, podendo ser prorrogados nos termos do Art.
57 da Lei Federal 8.666/93.

Sant’Ana do Livramento, 05 de março de 2010.

Rosemery Dias G. da Silva
Chefe do Depto. de Licitaçoes e Contratos

	EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
	CONCORRÊNCIA  Nº 002/2010